
 
 
 
 
 

 

Høringssvar: Europa-Kommissionens forslag til hhv. en delegeret og en 
gennemførelsesretsakt om bygningsindikatoren 
 
Bygningsmassen i Danmark udgør et meget stort samfundsøkonomisk aktiv, og denne formue 
skal forvaltes effektivt, smart og bæredygtigt. Her spiller data allerede i dag en stor rolle. Men 
der er fortsat et stort uudnyttet potentiale ved datadrevet bygningsdrift og ved at samtænke 
bygningers energiforbrug med vores forsyningssektor.  
 
Derfor støtter DI etableringen af en fælles EU-ordning om etablering af bygningsindikator 
(Smart Readiness Indicator), som skal informere om bygningers intelligensparathed.  
 
Bygningsindikatoren vil kunne beskrive bygningers og tekniske systemers evne til at tilpasse drif-
ten til brugernes behov -  herunder indeklima og varmestyring – og den vil kunne beskrive byg-
ningers og tekniske systemers energieffektivitet samt evne til at levere fleksibilitet til el-nettet 
m.v. 
 
Det fremgår af forslaget, at det er frivilligt for medlemsstaterne, om de nationalt vil bringe byg-
ningsindikatoren i anvendelse, og at det vil blive muligt at foretage en testfase forud for denne 
beslutning. Det er en tilgang, som DI støtter. 
 
Danmark skal udnytte testfase 
DI opfordrer til, at Danmark vil udnytte denne testfase for at sikre det bedst mulige udgangs-
punkt for at implementere bygningsindikatoren. DI støtter endvidere etablering af en certifice-
ringsordning for bygningsindikatoren, så det skabes en ensartet test og monitorering af bygnin-
gers intelligensparathed. For private bygningsejere skal det være frivilligt at søge at få certifice-
ret bygninger i forhold til bygningsindikatoren 
 
DI støtter ligeledes, at der udvikles en dansk version at selvvurderingsværktøjet, der kan give 
bygningsejere et fingerpeg om deres bygningers intelligensparathed. Selvvurderingsværktøjet 
skal ligeledes være frivilligt at bruge. 
 

Energistyrelsen 
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Endelig opfordrer DI til, at anvendelse af bygningsindikatoren kan tænkes sammen med Dan-
marks langsigtede renoveringsstrategi for støtte til renovering af bygningsmassen.  
 
De bedste hilsener 
 
Søren Cajus 
Seniorchefkonsulent  
DI Byg 
 
 
 
 


